
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AREA 2 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

NUMERO 55/SERVIZI FINANZIARI E GENERALI 

 

DELL’08/10/2024 

 
OGGETTO: D.R.S. n. 2 del 12/01/2024 "Servizio di supporto Ufficio finanziario e 

formazione in tutoring in materia di contabilità pubblica e programmazione 

2024 - Codice CIG. B00048084D" - Integrazione - Codice CIG. B2719A6AC7 

- Integrazione CIG. B356B2DE52 -.           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che con propria determinazione n. 2 in data 12/01/2024 si impegnava la somma di 

€.5.650,00 + IVA 22% per €. 1.243,00 per il servizio di supporto e formazione in tutoring in 

materia di contabilità pubblica e programmazione per l’anno 2024 alla ditta MACPAL S.r.l. di 

Gallo Alessandro & C. con sede in Bossolasco (CN), Corso Paolo Dellavalle n. 8 - P.I. 

03151840042, con imputazione al codice 140 cap. 1043/2 del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

Dato atto che con propria determinazione n. 36 in data 12/07/2024 si impegnava la somma di €. 

3.000,00 + IVA 22% per €. 366,00 per il servizio di supporto e formazione in tutoring in materia di 

contabilità pubblica e programmazione per l’anno 2024 alla ditta MACPAL S.r.l. di Gallo 

Alessandro & C. con sede in Bossolasco (CN), Corso Paolo Dellavalle n. 8 - P.I. 03151840042, con 

imputazione al codice 140 cap. 1043/2 del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

Dato atto che il suddetto capitolo deve essere integrato per la cifra di € 3.000,00 al fine del 

proseguimento del servizio; 

 

Visto il codice CIG acquisito dall’ufficio: B356B2DE52; 

 

Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 27/06/2024 

(INAIL_44359674), dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta MAC PAL Srl fino al 

25/10/2024; 

 

Ritenuto indispensabile provvedere in merito; 

 

Vista l’offerta economica presentata da MACPAL S.r.l. di Gallo Alessandro & C., tramite la 

procedura MePA in risposta alla Trattativa Diretta n. 3938268 con la quale la Ditta ha trasmesso 

l’analisi dei costi delle prestazioni per servizio di supporto per l’ufficio Finanziario per l’anno 2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018 in base al quale le Amministrazioni Pubbliche a far data 

dal 01.01.2019, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad €. 5.000,00 non sono tenute 

a fare ricorso al Mercato della Pubblica Amministrazione di cui all’art. 328 c. 1 del Regolamento di 

cui al D.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

 

Dato atto che il servizio si concretizzerà nell’applicazione delle norme previste dagli artt. 79 e 80 

del nuovo CCNL del Comparto delle Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 

adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 

enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella Ditta MACPAL Srl di Gallo 

Alessandro & C. con sede in Bossolasco idonea a soddisfare le esigenze relative al servizio in 

oggetto; 

 

Visti i vigenti Regolamenti; 

 

Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 

del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la D.G.C. n. 078 in data 22/12/2023 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-

2026. APPROVAZIONE.”; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 

questione con gli stanziamenti di bilancio; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 del medesimo Decreto 

Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di €. 3.000,00 oltre l’I.V.A. di legge per €. 366,00 dando atto 

che la spesa totale di €. 3.366,00 trova imputazione al cod. 140 cap.1043/2 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026 – Esercizio 2024. 

 

2. Di provvedere alla liquidazione del compenso alla Ditta suddetta a ricevimento fattura   

vistata dallo scrivente. 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 

 

 

 


